ESTADO DO PARÁ
                                          TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO PARÁ

                                        CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

Avenida Almirante Barroso, 3089 – Sala TA-15 - Térreo
Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Belém-Pará

Tel. (91) 3205-3504    e-mail: corregedoria.capital@tj.pa.gov.br

Ofício Circular nº 019/09–CJRMB                         Belém, 23 de janeiro de 2009.

Assunto: Publicação do Provimento nº 03/2009-CJRMB

Senhor (a) Diretor (a),

Cumprimentando Vossa Excelência, apresento a

publicação do Provimento nº 03/09-CJRMB – que normatiza procedimento que

dispensa a elaboração de mandado de citação para o ato de comunicação do

réu em atenção ao Princípio Constitucional da Razoável Duração do Processo,

para fins de conhecimento, bem como solicito dar ciência aos magistrados

vinculados a essa direção.

Outrossim, informo que o documento em questão está

disponível no link da Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de

Belém, no Portal do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Cordialmente,

Desa. Luzia Nadja Guimarães Nascimento
Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

(crc)

This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com